
Elektronický úřad v roce 2018: 
„Na konci začátku“

Mgr. Vít Cvrček

www.gordic.cz



| www.gordic.cz/

Je to přece tak jednoduché…
Implementoval GDPR za 2 dny!
Manažer e-shopu říká – to zvládnete také

›
›

„Cenové nabídky za implementace a právní služby 

byly vysoké a pro nás neakceptovatelné. Proto jsem 

začal pátrat po jiném řešení“

„Software vygeneroval vše potřebné sám. Všechny 

dokumenty, právní dodatky, směrnice a zásady 

ochrany osobních údajů a my to tak nemuseli dále 

řešit s právníky.“

PR publikované 14. 2. 2018
eIDAS GDPR

Kybernetická
bezpečnost



Čas nezastavíme…

25. 5. 2018
1. 7. 2018

20. 9. 2018

| www.gordic.cz/



| www.gordic.cz/

Jsme připraveni?
Máme právní definice, technické normy, software…
…a web je plný (dez)informací.
Vykládáme si ale všechny ty normy správně?
Dokázali jsme se oprostit od zažitých zvyklostí?
Vytvořili jsme odpovídající procesy?
Nepřehnali jsme to s výjimkami?

›

›
›
›
›



| www.gordic.cz/

Nařízení, zákony, vyhlášky, normy…

181/2014, 316/2014, 317/2014, 437/2017

2014/910, 297/2016, 195/2017

2016/679



| www.gordic.cz/

Co k řešení těchto „zlomků“ 
potřebujeme?

›  Analýzy
›  Přehledy
›  Plány
›  Strategie

›  Reporty
›  Zápisy
   … 
›  Dokumenty



| www.gordic.cz/

Čemu se (ne)vyhneme
Nárůst administrativy
Nové kompetence
Další procesy…
…o kontrolách nemluvě

Ale stačí nám jen papíry?

›
›
›
›



| www.gordic.cz/

Nejen kvůli kontrolám
Kdo?  Kdo s dokumenty pracoval
Co?   Co si zobrazil/upravil
Kdy?  Kdy s dokumenty pracoval
Proč?  Proč s dokumenty pracoval

Už chybí jen kde, jak a čím…
…a máme zodpovězeny základní kriminalistické otázky.
 

›
›
›
›



Změn nebylo málo
Kompletní revize procesů zpracování, další možnosti řízení práv
Rozšířená administrace definic vyhledávání
Možnost definice rozsahu návratových hodnot
Rozšířené logování a audit, detekce nestandardních operací
Úprava stávajících výstupů, nové sestavy pro podporu procesů GDPR

›
›
›
›
›



| www.gordic.cz/

Když eSSL nestačí: DRMS KYBEZ 
Dohledatelnost, dostupnost, čitelnost a věrohodnost
Hierarchie klíčových slov
Možnost de�nice rolí (pravomoci a odpovědnosti)
Jednoznačná odpovědnost osob navázaných na role
Řízení oprávnění přístupu k dokumentům
Stanovení trasy dokumentů
Definice úkolů a dílčích termínů
Schvalování záznamů a dokumentů
Podepisování a pečetění
Digitalizace, změna datového formátu a konverze

›
›
›
›
›
›
›
›
›
›



Nabízíme zkušenosti a informace



| www.gordic.cz/

Připravili jsme nástroje pro 
nezbytné analýzy

Personal Data Lookup (PDL)
Zmapuje výskyt osobních údajů v databázích nebo souborových 
dokumentech

Personal Identity Lookup (PIL)
Vyhledá osobní údaje konkrétních subjektů uložených v databázi

GDPR Analysis (GDA)
Celkové zhodnocení nakládání s OÚ dle GDPR



| www.gordic.cz/

I nástroj pro bezpečné uložení 
výsledků



| www.gordic.cz/

Poradíme, jak na nové 
administrativní povinnosti

KYBEZ DRMS
Nástroj pro administrativní podporu procesů s garancí dohledatelnosti, dostupnosti, 
čitelnosti a důvěryhodnosti dokumentů  záznamů. Možnost integrace na další IS.

METODIKA
Stanovuje uživatelské role, oprávnění, odpovědnost jednotlivých rolí. Definuje obsah 
a  formu řídící dokumentace, vzory formulářů a rozsah záznamů.

SLUŽBY
Služby jsou poskytovány od analýzy a návrhu (před) přes implementaci nástroje 
a zvoleného rozsahu SŘKB (při) a následně při aktualizacích (po).

›

›

›



| www.gordic.cz/

Nejen unijní normy:  
nevyužité příležitosti

(3) Není-li možné písemnost doručit prostřednictvím veřejné datové 
sítě do datové schránky, může správní orgán zaslat písemnost do 
datové schránky kontaktního místa veřejné správy, které tuto písemnost 
převede autorizovanou konverzí dokumentů a doručí písemnost, která 
je jejím výstupem; odstavce 1 a 2 platí obdobně. Při zaslání písemnosti 
do datové schránky kontaktního místa veřejné správy správní orgán určí 
způsob doručení adresátovi.

§ 19 zák. č. 500/2004 Sb.

›



Místo závěru

„Toto není konec. 

Není to ani začátek konce.

Ale je to snad konec začátku.“

Winston Churchill

| www.gordic.cz/



Děkuji za pozornost
Mgr. Vít Cvrček


